
Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt

I N H A L T

Hauptamt
Bezirksausschusssitzung III

Peter-Steuart-Haus
Haushaltssatzung

INVG
Fahrgastzähler gesucht

Ing. Kommunalbetriebe AöR
Entleerungstermine Abfallbehältnisse

FF Ing.- Oberhaunstadt e.V.
Jahreshauptversammlung

 − Nr. 05 Mittwoch, 31. 01. 2018Öffentliche Sitzung des  
Bezirksausschusses III – Nordost

Am Dienstag, dem 06. Februar 2018, findet um 19:30 Uhr eine öffentliche 
Sitzung des Bezirksausschusses III – Nordost statt. Der Veranstaltungsort ist 
das Pfarrheim St. Josef, Schillerstraße, Ingolstadt.

Tagesordnung:
Öffentliche Sitzung 

1. Begrüßung und Feststellung, dass der BZA-III beschlussfähig ist 
2. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung 28.11.2017
3. Stellungnahme der Stadtverwaltung 
4. Bürgerantrag
5. Unterrichtung der Verwaltung
6. Bürgerhaushalt 
 Budgeterhöhung 2018
7. Verschiedenes, Wünsche, Anträge 
Bezirksausschussvorsitzender:
Herr Eckehard W. Gebauer, Schillerstr. 83, 85055 Ingolstadt

Haushaltssatzung der Waisenhausstiftung 
Ingolstadt für das Haushaltsjahr 2018

Entsprechend § 6 der Satzung der Waisenhausstiftung Ingolstadt obliegt 
der Stadt Ingolstadt die Vertretung und Verwaltung der Stiftung. Nach Art. 
28 Abs. 3 Stiftungsgesetz (BayStG) gelten somit auch die Bestimmungen 
der Gemeindewirtschaft und damit auch die Regelungen der Haushalts-
satzung.
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Waisenhausstif-
tung Ingolstadt folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt ab
1. im Ergebnishaushalt mit 
dem Gesamtbetrag der Erträge von 3.566.510,00 €
dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von   3.564.123,00 €
und dem Saldo ( Jahresergebnis) von  2.387,00 €
2. im Finanzhaushalt 
a) aus laufender Verwaltungstätigkeit mit

dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 3.527.160,00 €
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 3.426.017,00 €
und einem Saldo von  101.143,00 €

b) aus Investitionstätigkeit mit 
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0,00 €
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von             1.080.000,00 €
und einem Saldo von  -1.080.000,00 €

c) aus Finanzierungstätigkeit mit
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 700,00 € 
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 4.367,00 €
und einem Saldo von  -3.667,00 €

d) und dem Saldo des Finanzhaushalts von -982.524,00 €

§ 2

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht 
vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Auszahlungen für Inves-
titionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in künftigen Jahren wer-
den nicht festgesetzt.

§ 5

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen werden nicht 
beansprucht.

§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt am 01. Januar 2018 in Kraft.
Ingolstadt, 05.12.2017  Dr. Christian Lösel 
Waisenhausstiftung Ingolstadt  Oberbürgermeister
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen vom 26.02.2018 bis 
02.03.2018 im Büro des Peter-Steuart-Hauses, Herschelstraße 20, 85057 
Ingolstadt, von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr zur Einsichtnahme öffentlich aus.

 
 

Neue Herausforderungen und innovative Lösungen, der Reiz 
einer wichtigen Aufgabe im öffentlichen Interesse, dynamisch 
denken, umweltbewusst handeln – und für die Zukunft Zeichen 
setzen: das ist die Ingolstädter Verkehrsgesellschaft mbH, INVG. 

 

Wir suchen 
 

anlässlich der  
 

Verkehrserhebungen 2018 
 
Studenten 
 

für die Durchführung von Verkehrszählungen. Ihre Arbeitszeit ist 
flexibel: An verschiedenen Wochentagen und mit wechselnden 
Einsatzzeiten zwischen dem 19. Februar 2018 und dem 14. März 
2018. 

 

Interesse? 
 

Dann melden Sie sich einfach bei uns. Wir haben unter der 
Telefonnummer (0841) 97439-333, Montag mit Donnerstag von 
8:30 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitag von 8:30 Uhr bis 12:30 Uhr 
oder E-Mail info@invg.de weitere Informationen für Sie. 

 

 
Am Nordbahnhof 3 
85049 Ingolstadt 
info@invg.de 
 

Neue Herausforderungen und innovative Lösungen, der Reiz einer 
wichtigen Aufgabe im öffentlichen Interesse, dynamisch denken, 
umweltbewusst handeln – und für die Zukunft Zeichen setzen: das ist 
die Ingolstädter Verkehrsgesellschaft mbH, INVG.

Wir suchen

anlässlich der 

Verkehrserhebungen 2018

Studenten
für die Durchführung von Verkehrszählungen. Ihre Arbeitszeit ist fle-
xibel: An verschiedenen Wochentagen und mit wechselnden Einsatz-
zeiten zwischen dem 19. Februar 2018 und dem 14. März 2018.

Interesse?

Dann melden Sie sich einfach bei uns. Wir haben unter der Telefon-
nummer (0841) 97439-333, Montag mit Donnerstag von 8.30 Uhr bis 
16.00 Uhr und Freitag von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr oder E-Mail info@
invg.de weitere Informationen für Sie.

 
 

Neue Herausforderungen und innovative Lösungen, der Reiz 
einer wichtigen Aufgabe im öffentlichen Interesse, dynamisch 
denken, umweltbewusst handeln – und für die Zukunft Zeichen 
setzen: das ist die Ingolstädter Verkehrsgesellschaft mbH, INVG. 

 

Wir suchen 
 

anlässlich der  
 

Verkehrserhebungen 2018 
 
Studenten 
 

für die Durchführung von Verkehrszählungen. Ihre Arbeitszeit ist 
flexibel: An verschiedenen Wochentagen und mit wechselnden 
Einsatzzeiten zwischen dem 19. Februar 2018 und dem 14. März 
2018. 

 

Interesse? 
 

Dann melden Sie sich einfach bei uns. Wir haben unter der 
Telefonnummer (0841) 97439-333, Montag mit Donnerstag von 
8:30 Uhr bis 16:00 Uhr und Freitag von 8:30 Uhr bis 12:30 Uhr 
oder E-Mail info@invg.de weitere Informationen für Sie. 

 

 
Am Nordbahnhof 3 
85049 Ingolstadt 
info@invg.de 
 

Entleerungstermine der Abfallbehältnisse in den 
Stadtbereichen,in denen die Bürger ihre Tonnen 

selbst zur Entleerung bereitstellen müssen
In bestimmten Stadtbereichen müssen die Bürger ihre Abfallbehältnisse 
selbst zur Entleerung bereitstellen. Für diese Bereiche werden daher die 
Entleerungstermine der Abfallbehältnisse bekanntgegeben. Verschiebun-
gen aufgrund eines Feiertages sind in der unten stehenden Tabelle durch 
Fettdruck gekennzeichnet.
Die Biotonne wird im wöchentlichen Wechsel mit der Restmülltonne ge-
leert, die Papiertonne wird alle 4 Wochen abgefahren.

Abholtermine:

Stadtteile ohne 
Service

Entlee-
rungstag

Restmüll Biomüll Papier

Zuchering Montag 05.02. 19.02. 12.02. 26.02. 26.02. 24.03.

Mailing,  
Feldkirchen

Montag 12.02. 26.02. 05.02. 19.02. 12.02. 12.03.

Winden, Ober-
brunnenreuth, 
Unterbrunnen-
reuth, Spitalhof

Dienstag 06.02. 20.02. 13.02. 27.02. 27.02. 26.03.

Irgertsheim,  
Pettenhofen

Dienstag 13.02. 27.02. 06.02. 20.02. 20.02. 20.03.

Mühlhausen, 
Dünzlau

Dienstag 13.02. 27.02. 06.02. 20.02. 20.02. 20.03.

Gerolfing  
(nördl Wilhelm-
Busch-Str.).

Dienstag 13.02. 27.02. 06.02. 20.02. 20.02. 20.03.

Gerolfing (restli-
ches Gebiet)

Mittwoch 14.02. 28.02. 07.02. 21.02. 21.02. 21.03.

Etting Mittwoch 07.02. 21.02. 14.02. 28.02. 07.02. 07.03.

Hagau Donnerstag 08.02. 22.02. 01.02. 15.02. 01.02. 01.03.

Oberhaunstadt, 
Müllerbad

Donnerstag 08.02. 22.02. 01.02. 15.02. 08.02. 08.03.

Unterhaunstadt Freitag 09.02. 23.02. 02.02. 16.02. 09.02. 09.03.

Seehof Freitag 02.02. 16.02. 09.02. 23.02. 09.02. 09.03.

Jahreshauptversammlung der  
Freiwilligen Feuerwehr Oberhaunstadt e. V

Am Sonntag, dem 18.02.2018, findet um 16 Uhr im Gerätehaus am We-
ckenweg die Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Ober-
haunstadt e. V. statt.

Tagesordnung:

1.  Begrüßung und Bekanntgabe der Tagesordnung
2.  Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung
3.  Vorstandsbericht
4.  Kassenbericht
5.  Bericht des Kommandanten
6.  Ehrungen
7.  Verschiedenes, Wünsche und Anregungen


